2) Pendapatan Dalam Perspektif Islam

Pada masa-masa awal pemerintahan Islam di Madinah

(623M) atau tahun 1 Hijriah, pendapatan dan peneluaran Negara

hamper tidak ada. Rasullullah sendiri adalah seorang kepala

Negara, pemimpin di bidang hokum, pemimpin dan penanggung

jawab dari keseluruhan administrasi. Rasullah tidak mendapat

gaji sedikit pun dari Negara atau masyarakat, kecuali hadiah kecil